
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Verordening Reclamebelasting Amsterdam 2020 in verband met wijziging 

van de tarieven (Vijfde Wijzigingsverordening Reclamebelasting Amsterdam 

2020) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 september 2025, 

gelet op artikel 216 en 227 van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening Reclamebelasting Amsterdam 2020 als volgt te wijzigen: 

  

A 

Artikel 14 Inwerkingtreding en citeertitel, tweede lid, komt te luiden: 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

B 

Bijlage 1 bij de Verordening Reclamebelasting Amsterdam 2020: Tarieventabel komt te luiden: 

Tarieven per jaar als bedoeld in artikel 7 van de verordening: 

  

  

Tarief in € per jaar Gebied A 

2026 2025   

€ 0 € 0 Kleiner dan 0,25 m² 

€ 164 € 158 Van 0,25 m² tot 2 m² 

€ 302 € 291 Van 2 m² tot 5 m² 

€ 453 € 437 Van 5 m² tot 10 m² 

€ 656 € 633 Van 10 m² tot 50 m² 

€ 1.641 € 1.583 Van 50 m² tot 100 m² 

€ 4.925 € 4.750 Van 100 m² tot 250 m² 

€ 19.700 € 18.999 Van 250 m² tot 400 m² 

€ 78.800 € 75.996 Van 400 m² tot 1000 m² 

€ 105.067 € 101.328 Van 1000 m² tot 5000 m² 

€ 131.334 € 126.660 Van 5000 m² en groter 

€ 131 € 126 Per parasol, banier, vlag 

€ 6.567 € 6.333 Reclamemast per vak 

  

Tarief in € per jaar Gebied B 

2026 2025   

€ 0 € 0 Kleiner dan 0,25 m² 

€ 123 € 119 Van 0,25 m² tot 2 m² 

€ 225 € 217 Van 2 m² tot 5 m² 

€ 338 € 326 Van 5 m² tot 10 m² 

€ 494 € 476 Van 10 m² tot 50 m² 

€ 1.232 € 1.188 Van 50 m² tot 100 m² 

€ 3.283 € 3.166 Van 100 m² tot 250 m² 

€ 13.133 € 12.666 Van 250 m² tot 400 m² 

€ 52.534 € 50.664 Van 400 m² tot 1000 m² 

Nr. 501256 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 501256 21 november 2025 1 



€ 78.800 € 75.996 Van 1000 m² tot 5000 m² 

€ 105.067 € 101.328 Van 5000 m² en groter 

€ 99 € 95 Per parasol, banier, vlag 

€ 6.567 € 6.333 Reclamemast per vak 

  

Tarief in € per jaar Gebied C 

2026 2025   

€ 0 € 0 Kleiner dan 0,25 m² 

€ 92 € 89 Van 0,25 m² tot 2 m² 

€ 169 € 163 Van 2 m² tot 5 m² 

€ 254 € 245 Van 5 m² tot 10 m² 

€ 369 € 356 Van 10 m² tot 50 m² 

€ 923 € 890 Van 50 m² tot 100 m² 

€ 2.464 € 2.376 Van 100 m² tot 250 m² 

€ 9.850 € 9.499 Van 250 m² tot 400 m² 

€ 13.133 € 12.666 Van 400 m² tot 1000 m² 

€ 52.534 € 50.664 Van 1000 m² tot 5000 m² 

€ 78.800 € 75.996 Van 5000 m² en groter 

€ 73 € 70 Per parasol, banier, vlag 

€ 6.567 € 6.333 Reclamemast per vak 

  

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als Vijfde Wijzigingsverordening Reclamebelasting Amsterdam 

2020. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 13 november 2025. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Gemeenteblad 2025 nr. 501256 21 november 2025 2 


